
 
 
 

 

Jak získat odpustky pro duše v očistci 
Možnosti pro získání plnomocných odpustků: 

1.možnost ( 1.11. a 2.11.)  

* svátost smíření (stačí ji vykonat před začátkem týdne modliteb za zemřelé; v jeho průběhu)  

* svaté přijímání / eucharistie 

* modlitba na úmysl Sv. otce 

* při návštěvě kostela Otčenáš a vyznáni viry 

* není vyžadována návštěva hřbitova 

 

2.možnost ( 1.11. - 8.11.)  

* svátost smíření (stačí ji vykonat před začátkem týdne modliteb za zemřelé; v jeho průběhu)  

* svaté přijímání / eucharistie 

* modlitba na úmysl Sv. otce 

* při návštěvě hřbitova modlitba za zemřelé 

 

DUŠIČKOVÉ POBOŽNOSTI  V NÁSLEDUJÍCÍM TÝDNU 

Klášter sester – 2.11. (sobota) po ranní mši svaté (možnost modlitby u hrobů sester) 

Újezd u Uničova – 3.11. (neděle) – 12:00 

Mladějovice – 3.11. (neděle) - 14:00 

Šternberk – 3.11. (neděle) – 15:00 

Chabičov – 4.11. (pondělí) –15:00 

Dalov – 4.11. (pondělí) – 16:00 

Hlásnice – 7.11. (čtvrtek) – 18:45 

Horní Loděnice – 8.11. (pátek) – 15:00 
 

OD LOŇSKÝCH DUŠIČEK JSME DO BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 

ODEVZDALI TYTO NAŠE ZEMŘELÉ: 
 

Šternberk 
Jiřina Pazderová (ze Šternberka) *23.4.1928, +3.11.2023 - 95 let 

Oldřiška Jakešová (ze Šternberka) *19.2.1946, +9.2.2024 - 78 let 

Anna Dohnalová (z Újezdu) *1.2.1949, +23.5.2024 - 75 let 

Jan Kořenek (ze Šternberka) *23.4.1941, +8.6.2024 - 83 let 

Věra Zapletalová (ze Šternberka) *26.5.1922, +30.8.2024 - 102 let 

Bohumila Heidenreichová (ze Šternberka) *27.5.1945, +15.9.2024 - 79 let 
 

Újezd u Uničova 
Cecílie Šustrová (z Rybníčku) *6.11.1932, +5.11.2023 - 91 let 

Miloslava Hlavinková (z Újezdu) *7.8.1953, +6.5.2024 - 70 let 

Milan Mako (z Haukovic) *3.12.1972, +16.5.2024 - 51 let 

Miloslava Hlavinková (z Újezdu) *7.8.1953, +6.5.2024 - 70 let 

Radomír Oháňka (z Haukovic) *22.4.1935, +11.6.2024 - 89 let 

Antonín Jevický (z Újezdu)  
 

Stará Voda 
Jan Pečinka (z Olomouce) *23.12.1949, +29.4.2024 - 74 let 

30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                        27. ŘÍJNA  2024          Č. 43 
 

Odpověď: Velkou věc s námi učinil Hospodin, naplnila nás radost. 
 

 

neděle 27. října 
 

30. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

Sbírka na misie 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:00 

mše svatá  

mše svatá 

za + rodiče Hesovy, prarodiče Václavkovy,  

+ Ludmilu Mokrou a za duše v očistci 

mše svatá 

mše svatá  

pondělí 28. října 
Svátek sv. Šimona  

a Judy, apoštolů 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + Vojtěcha, za + rodinu Kamarádovu  

a za duše v očistci  

úterý 29. října 
Bl. Marie Restituty 

Kafkové, panny a muč.  

Klášter  7:30 mše svatá 

středa 30. října 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 

za Boží požehnání a ochranu Panny Marie pro 

rodiny sourozenců 

čtvrtek 31. října 
Sv. Wolfganga, biskupa 

Klášter  7:30 

NST 11 – 12 

mše svatá 
adorace NS 

pátek 1. listopadu 
SLAVNOST VŠECH 

SVATÝCH 

Klášter  7:30 

Újezd u Un. 17:00 
Sv. Leopold 14:30-16:30 

Šternberk F 17:00 

mše svatá 

mše svatá (od 16:30 svátost smíření) 

svátost smíření a adorace Nejsvětější Svátosti 
za živou a + rodinu Hublarovu a Niklovu 

sobota 2. listopadu 
VZPOMÍNKA NA 

VŠECHNY VĚRNÉ 

ZEMŘELÉ 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Stará Voda 16:00 

mše svatá 

za + Cecilii Vrbovou a za živou a + rodinu 

Králíčkovu, Hradilovu, Vrbovu a Schneiderovu 

mše svatá 

neděle 3. listopadu 
 

31. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 
 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:00 

mše svatá (od 7:00 svátost smíření) 

mše svatá 

za živé a + farníky 

mše svatá  

mše svatá (od 17:30 svátost smíření) 

 

 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ŘÍJEN 2024: za mír na Blízkém východě 

LISTOPAD 2024: za všechny manžele našich farností 
 

 

 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 
 

 

 

 



 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Texty Slavnosti Všech Svatých (1.11.): 1.čt. Zj 7,2-4.9-14* 2.čt. 1Jan 3,1-3 * Ev. Mt 5,1-12 
 Lektoři : Svatoňovi, Vyvozil M.  

 

 Texty v den Vzpomínky na zemřelé (2.11.):  
 Lektoři : Šrámek K., Papicová L. 

Texty příští neděle (3.11.): 1.čt. Dt 6,2-6*2.čt. Žid 7,23-28* Ev. Mk 12,28-34* 
 Lektoři: Kusmič J., Nováková V.  

 

FARNÍ BRIGÁDA 

Všem ochotným mužům, kteří se zúčastnili včerejší brigády moc děkuji. Pán Bůh zaplať.  

 

SBÍRKA NA MISIE  

Na přání Svatého otce je sbírka dnešní neděle v celé výši určena na pomoc chudým skrze 

schválené projekty Papežského misijního díla šíření víry. 

 

OBJEDNÁVKA NÁSTĚNNÝCH KALENDÁŘŮ NA ROK 2025 

Dnešní nedělí je možné si objednávat po mši svaté nástěnné kalendáře. Cena je 250 Kč. 

Kalendář můžete také objednat na mailové adrese farnikalendar2025@seznam.cz. 

Objednávky přes mail posílejte do 15. listopadu. 

 

MODLITBA OTCŮ 

Chlapi jsou zváni ke společné modlitbě v úterý 29. října v 18:30 na faře.  

 

POZVÁNKA NA ADORACI  P. Marek Jarosz, zve na adoraci spojenou s charismatickou 

modlitbou velebení Boha v Duchu svatém. Koná se ve středu 30. října v 19:00 v kapli sv. 

Leopolda po mši svaté, která bude tento den mimořádně v kapli sv. Leopolda. 

 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

Naše nemocné (1. skupina) ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 1. listopadu. 
 

SPOLEČNÉ AGAPÉ PO NEDĚLNÍ MŠI SVATÉ 

Příští neděli 3. listopadu po mši svaté ve farním kostele zveme všechny farníky na 

společné posezení ve farní místnosti. 
 

 

SLAVNOST VŠECH SVATÝCH SPOJENÝ S OBŘADEM SVĚTLA A AGAPÉ 

V pátek 1. listopadu prožijeme v naší farnosti liturgickou slavnost Všech svatých, při níž 

přijme svátost křtu jeden mladý chlapec. Prosím o modlitbu za něj. Tuto velikou radost 

oslavíme po mši svaté společným agapé ve farní stodole, kterému bude předcházet světelné 

procesí na farní zahradu a modlitba za naše zemřelé.    

Centrum pro rodinu nám letos nabízí možnost hlubšího a opravdovějšího prožití této slavnosti 

(individuálně i v rodinách) s prohloubením a uvědoměním si svého patrona a povolání ke 

svatosti „Buďte svatí, neboť já jsem svatý.“ (Lv 11:45). Zatímco mnoho dětí chodí 

halloweenský průvod plný strašidelných obleků, tak my vyjdeme s dětmi ve  

světelném procesí se svícemi v rukou, abychom si znovu uvědomili, že máme do světa 

přinášet světlo Kristovo a nikoliv strach a úzkost. 

 
Provedení: 

1.část: přípravná část probíhá v rodinách za účasti celé rodiny, je-li úplná, jinak dle podmínek 

a situace. Jde o zapojení jak rodičů, tak dětí. (Navodit otázky a sdílet se: Kdo je mým 

křestním, biřmovacím patronem, světcem? Proč mi je rodiče dali, proč jsem se pro něj 

rozhodl? Jaké má atributy? A podobné otázky. Je vhodné si o patronech něco přečíst, a to 

podstatné si dle možnosti zapamatovat. Modlitba k patronům, odvaha být jako oni, čím mě 

můj patron inspiruje? Mnohým, dalším nápadům se meze nekladou.) Možno použít i citát 

připisovaný sv. Augustinovi: „Mohli jiní, mohli jiné, tak proč ne ty, Augustine.“ 

Možností je i zabývat se tímto tématem ve společenství Modliteb matek a otců, katecheze 

dětí při mši a v dalších společenstvích. Prosím, nevynechávejte své muže, manžele a táty 

vašich společných dětí. Bylo by vhodné, dle možností, je aktivně zapojit, aby byli oni aktivní! 

Otec, je nositelem světla v rodině. Alespoň dle výkladu katolické církve. Mají být strážci 

světla – víry nejen dítěte, ale i v rodinách. Ruku na srdce, kde se tak děje? 
 

2.část: Účast na mši svaté v pátek 1. listopadu ve farním kostele v 17:00 hodin. (Rodiče 

nachystají dětem svíce či lucerničky). Z kostela půjdeme společně s rozžatými svícemi na 

farní zahradu, kde se pomodlíme za to, aby naše víra v Ježíše stále rostla a připojíme modlitbu 

za naše drahé zemřelé. 
 

3.část: Agapé: následuje společné agapé, dle možností i klimatických podmínek. Uskuteční 

se bude ve farní stodole, která bude nasvětlena a v ní budou pivní sety a stoly s občerstvením. 

Bude možné si koupit čaj, svařené víno, teplý silný hovězí vývar. 

 

ODPUSTKY PRO DUŠE V OČISTCI 

Modleme se za všechny věrné zemřelé… 
Nemůžeme napravovat konkrétní věci po lidech, kteří žili v minulosti, anebo nejsme schopni 

tyto věci poznat. Ale právě skrze splnění podmínek k získání odpustků, které nám církev 

nabízí, bereme z pokladu církve: „Dáváme“ - skrze splnění podmínek těm, kteří to potřebují 

k tomu, aby se jim „zkrátila nebo zanikla“ doba čekání na nekonečné prožívání Boží 

přítomnosti.  

Odpustek je částečný nebo plnomocný podle toho, zda částečně nebo úplně osvobozuje od 

časného trestu za hříchy. Odpustky mohou být přivlastněny živým nebo zesnulým. (KKC 

1471) 

Odpustky je schopen získat křesťan, který není vyloučen z církve, je ve stavu milosti 

posvěcující (bez těžkého hříchu), zároveň se vyžaduje alespoň všeobecný úmysl získat 

odpustky a vykonáni úkonů v určené době a předepsaným způsobem. Plnomocné odpustky 

může získat každý pouze jednou denně. 
 

Odpustky, které je běžně možné získat v dušičkovém týdnu od 1. do 8. listopadu spojené s 

návštěvou hřbitova, je letos, stejně jako v předchozích letech (a až do roku 2026) možné 

získat také v týdnu před dušičkami od 25. 10. do 31. 10. Podmínky: 

Nemožnost navštívit hřbitov v běžném týdnu modliteb za zemřelé od 1. do 8. listopadu; 

v daný den, - návštěva hřbitova, - modlitba za zemřelé, - modlitba na úmysl Svatého Otce,  

- vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, - svaté přijímání;- v okruhu těchto dní svátost 

smíření. 

 

mailto:farnikalendar2025@seznam.cz

